

MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL  
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL-SP

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2.025  
Processo Administrativo Nº 10.674/2.025  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELSIO ALMAS TORRES JUNIOR  
Data de Publicação: 13/10/2025 16:20:00

LOTE 1 - ADJUDICADO - 09/12/2025 14:30:50  
Cesta Básica

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade - Un	Marca: CHOCOFORTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ. DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 400 GRS.			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 89.376,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Quilograma - Kg	Marca: PICININ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, AGULHINHA, POLIDO, LONGO FINO, TIPO I DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5KGS.			
Quantidade: 176.400	<b>Valor Unit.:</b> 4,05	<b>Valor Total:</b> 714.420,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade - Un	Marca: QUERO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: EXTRATO DE TOMATE DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM LATA/TETRAPACK DE 130 GRS			
Quantidade: 35.280	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 67.032,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Quilograma - Kg	Marca: SANTA ISABEL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AÇUCAR CRISTAL. DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KGS.			
Quantidade: 58.800	<b>Valor Unit.:</b> 2,88	<b>Valor Total:</b> 169.344,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Quilograma - Kg	Marca: NONITA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 3,07	<b>Valor Total:</b> 72.206,40	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Quilograma - Kg	Marca: GLOBO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AÇUCAR REFINADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KGS.			
Quantidade: 58.800	<b>Valor Unit.:</b> 3,83	<b>Valor Total:</b> 225.204,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Quilograma - Kg	Marca: BROTO BRASIL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, GRUPO, CLASSE CORES, NOVO, TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01 OU 02 KGS.			
Quantidade: 47.040	<b>Valor Unit.:</b> 5,99	<b>Valor Total:</b> 281.769,60	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade - Un	Marca: ZANIN	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FUBÁ MIMOSO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GRS.			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 1,36	<b>Valor Total:</b> 15.993,60	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade - Un	Marca: BAUDUCCO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO RECHEADO, SENDO 01 COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE E 01 COM RECHEIO SABOR MORANGO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 130 GRS.			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 1,97	<b>Valor Total:</b> 46.334,40	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PACOTE - PCTE	Marca: BRASIL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR			
Quantidade: 47.040	<b>Valor Unit.:</b> 26,10	<b>Valor Total:</b> 1.227.744,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade - Un	Marca: XAVANTE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GOIABADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 300 A 400 GRS.			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 2,36	<b>Valor Total:</b> 27.753,60	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade - Un	Marca: ITALAC	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE CONDENSADO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 395 GRS.			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 6,23	<b>Valor Total:</b> 73.264,80	

**MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL  
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL-SP**

<b>Item:</b> 13	Unidade: Unidade - Un	Marca: SORRISO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CREME DENTAL DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 70 A 90GRS.			
Quantidade: 35.280	<b>Valor Unit.:</b> 2,64		<b>Valor Total:</b> 93.139,20
<b>Item:</b> 14	Unidade: Unidade - Un	Marca: LIMPOL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO OU LAVA LOUÇAS, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500ML.			
Quantidade: 47.040	<b>Valor Unit.:</b> 2,17		<b>Valor Total:</b> 102.076,80
<b>Item:</b> 15	Unidade: Unidade - Un	Marca: ITAMBE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTÂNEO FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS, DE 1ª QUALIDADE , EMBALAGEM LATA COM NO MÍNIMO 380 GRS.			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 19,00		<b>Valor Total:</b> 223.440,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Unidade - Un	Marca: DELICIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500GRS.			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 6,61		<b>Valor Total:</b> 77.733,60
<b>Item:</b> 17	Unidade: Unidade - Un	Marca: PREDILECTA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 170 GRS (PESO DRENADO).			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 2,77		<b>Valor Total:</b> 65.150,40
<b>Item:</b> 18	Unidade: Unidade - Un	Marca: ASSOLAN	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ESPONJA DE AÇO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM C/ 08 UNIDADES.			
Quantidade: 35.280	<b>Valor Unit.:</b> 1,12		<b>Valor Total:</b> 39.513,60
<b>Item:</b> 19	Unidade: Pacote - Pct	Marca: RENATA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SPAGHETI, COM SEMOLA DE TRIGO E OVOS DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500GRS.			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 3,16		<b>Valor Total:</b> 74.323,20
<b>Item:</b> 20	Unidade: Unidade - Un	Marca: PREDILECTA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 170 GRS (PESO DRENADO).			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 2,68		<b>Valor Total:</b> 31.516,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: Unidade - Un	Marca: SUBLIME	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PAPEL HIGIENICO, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE ROLO DE 30MTS.			
Quantidade: 94.080	<b>Valor Unit.:</b> 0,97		<b>Valor Total:</b> 91.257,60
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unidade - Un	Marca: APTI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÓ PARA GELATINA, SABORES ARTIFICIAIS DE MORANGO, ABACAXI E UVA DE 1ª QUALDADE, EMBALAGEM DE 20 GRS.			
Quantidade: 35.280	<b>Valor Unit.:</b> 0,95		<b>Valor Total:</b> 33.516,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Unidade - Un	Marca: FLOR DE YPE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SABONETE DE 85 GRS DE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 47.040	<b>Valor Unit.:</b> 1,58		<b>Valor Total:</b> 74.323,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: Unidade - Un	Marca: TIXAN YPE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SABÃO EM PÓ (LAVA ROUPAS) DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 800 GR.			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 8,73		<b>Valor Total:</b> 205.329,60
<b>Item:</b> 25	Unidade: Unidade - Un	Marca: ASSIM	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SABÃO EM BARRA, DE 1ª QUALIDADE, NA COR AZUL OU AMARELO PESANDO MÍNIMO 160GRS.			
Quantidade: 58.800	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 94.080,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: Quilograma - Kg	Marca: GARÇA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SAL REFINADO, EXTRA IODADO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG.			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 1,11		<b>Valor Total:</b> 13.053,60
<b>Item:</b> 27	Unidade: Unidade - Un	Marca: 88	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 250 À 270 GRS.			
Quantidade: 23.520	<b>Valor Unit.:</b> 7,95		<b>Valor Total:</b> 186.984,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: Unidade - Un	Marca: NEVAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 750ML			
Quantidade: 11.760	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 17.640,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Unidade - Un	Marca: VILA VELHA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 900ML.			
Quantidade: 70.560	<b>Valor Unit.:</b> 9,15		<b>Valor Total:</b> 645.624,00

**MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL**  
**ESPÍRITO SANTO DO PINHAL-SP**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	376	53.437.315/0001-67	7.996.800,00	5.079.144,00		Não
2 NUTRICIONALE COMERCIO DE	422	08.528.442/0001-17	7.996.800,00	5.144.764,80	1,29	Não
3 CESTA BÁSICA BRASIL COMÉRCIO DE	713	04.108.518/0001-02	13.735.680,00	5.292.000,00	2,86	Não
4 CENTRO DE ALIMENTOS LTDA	865	62.328.190/0001-28	5.409.605,88	5.375.000,00	1,57	Não
5 CASA MELO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	322	47.970.728/0001-00	7.996.800,00	5.497.800,00	2,28	Não
6 EMPORIO ANDALUZIA LTDA	430	05.649.289/0002-79	7.996.800,00	5.513.893,00	0,29	Não
7 GRANTERRA COMERCIO DE ALIMENTOS	396	07.019.669/0001-74	7.994.448,00	6.079.999,00	10,27	Não
8 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO	925	38.049.546/0001-00	7.996.800,00	6.400.000,00	5,26	Sim
9 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE	620	18.702.840/0001-61	7.996.800,00	7.959.991,20	24,37	Sim
10 INVICTUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	435	57.808.977/0001-57	7.985.745,60	7.960.000,00	0,00	Sim
11 COELHO PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA	546	52.681.305/0001-00	7.961.167,20	7.961.167,20	0,01	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS	677	09.183.734/0001-28	7.625.654,40	4.703.882,40		Não

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

*Sérgio Ferreira Do Carmo*

**AUTORIDADE: SÉRGIO FERREIRA DO CARMO**

# Relatório de Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao\_Paulo)

Última atualização em 09 Dezembro 2025, 15:33:00

Status: Assinado

Documento: AtaAdjudicacao.Pdf

Número: 55fa70a2-3e0d-4d9a-a5a4-888cb10f3a54

Data da criação: 09 Dezembro 2025, 14:56:12

Criado por: compras@pinhal.sp.gov.br

Hash do documento original (SHA256): 3d4adb77f570cd7d621e4b87c6a2478b02f28f0b49a02efad29721e6f18ae39c



## Assinaturas

1 de 1 Assinaturas

<div>Assinado  via ZapSign by Truora</div> <div><b>SÉRGIO FERREIRA DO CARMO</b> Data e hora da assinatura: 09/12/2025 15:33:00 Token: 7f85c43d-c91f-49e9-9b31-c417e9aa30b2</div>		Assinatura  <i>Sérgio Ferreira Do Carmo</i> Sérgio Ferreira do Carmo
<b>Pontos de autenticação:</b> Telefone: + 5519998151791 E-mail: sergio.administracao@pinhal.sp.gov.br Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail		Localização aproximada: -22.190597, -46.753299 IP: 200.148.138.51 Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/142.0.0.0 Safari/537.36

## INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 55fa70a2-3e0d-4d9a-a5a4-888cb10f3a54, segundo os [Termos de Uso da ZapSign](#), disponíveis em [zapsign.com.br](https://zapsign.com.br)